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Maankäytön muutosmaksua valmistelevan työryhmän 4. kokous 

Aika: 9.11.2022 klo 10.00–12.00 

Paikka: Eteläesplanadi 10, kokoushuone Julkisuus ja Teams 

Paikalla:  

Heikki Granholm, maa- ja metsätalousministeriö (pj.) 
Birgitta Vainio-Mattila, maa- ja metsätalousministeriö (Teams) 
Jaakko Nippala, maa- ja metsätalousministeriö  
Ada Ketelimäki, maa- ja metsätalousministeriö 
Jaana Junnila, ympäristöministeriö (Teams, kohdat 1–6) 
Antti Irjala, ympäristöministeriö (Teams) 
Pentti Linnamaa, ympäristöministeriö (paikalla) 
Hanna Mattila, ympäristöministeriö (Teams) 
Armi Liinamaa, valtiovarainministeriö (Teams, kohdat 4–8) 
Jukka Vanhanen, valtiovarainministeriö (Teams) 
Tuomas Laiho, valtiovarainministeriö (Teams) 
Katariina Särkänne, työ- ja elinkeinoministeriö (Teams) 
Susan Hindström, liikenne- ja viestintäministeriö (Teams, kohdat 1–4)) 
Sauli Konttajärvi, Väylävirasto (Teams) 
Tia-Maria Virtanen, maa- ja metsätalousministeriö (siht.) (Teams) 
Satu Eronen, ympäristöministeriö (siht.) 
 

Asiantuntijat: 

Elise Järvenpää, Syke (Teams, kohdat 1–4) 
Antti Rehunen, Syke (Teams, kohdat 1–4) 
Timo Räsänen, Luke (Teams, kohdat 1–8) 
Tapio Salo, Luke (Teams, kohdat 1–4) 
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1. Kokouksen avaus ja asialista  

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 10.00. 

2. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen  

Edellisen kokouksen pöytäkirja hyväksyttiin muutoksitta. 

3. Aamukahvitilaisuuden terveiset  

Eronen kertoi ensimmäisen aamukahvitilaisuudessa nousseita aiheita. Työryhmän työtilaan lisätty 

asiakirja, johon kerätään aamukahvitilaisuuksien nostoja ja muut sidosryhmiltä tulleet kommentit. 

Työryhmässä keskusteltiin, että monimuotoisuus nousi aamukahvitilaisuudessa useammassa 

puheenvuorossa esille ja työryhmä tulee keskustelemaan miten monimuotoisuus otetaan huomioon 

maankäytön muutosmaksun valmistelussa.  

4. Tietopohja maankäytön muutosmaksun suuruuden määräytymiseksi  

Järvenpää ja Rehunen esittelivät Yhteisen tietopohjan kehittäminen maankäytön ja sen muutosten 

seurannalle (Mammutti) -hankkeen tuottamia tietuotteita ja tietopohjaa. Alustuksen jälkeen keskusteltiin, 

miten maankäytönmuutoksien seurantaan tarkoitettuja aineistoja voisi mahdollisesti hyödyntää 

maankäytön muutosmaksun määräytymisessä. Todettiin, että työryhmässä on mietittävä vielä lisää 

erilaisten aineistojen ja työkalujen hyödyntämistä. 

Räsänen ja Salo esittelivät Maatalousmaiden turvetieto (MaaTu) -hankkeessa tuotettavaa uutta 

paikkatietoa turvemaista. Alustuksen jälkeen keskusteltiin aineiston käytöstä kuulemisaineistona ja 

maanomistajien oikeusturvasta maalajitietoihin nähden. 

5. Työryhmän jäsenten näkökulmat jatkotyöskentelyn pohjaksi  

Ketelimäki esitteli tietopyynnön tulokset Ruotsin lainsäädäntöön sisältyvien maankäyttöluvan, 

lupamaksujen ja maatalousmaan käytön muutokseen. Työryhmässä todettiin, että tietopyyntöä 

tarkennetaan vielä koskien kunnalta pyydettävää lupaa pellonraivaukseen. 

Työryhmässä keskusteltiin tulisiko maankäytön muutosmaksu perustua raivattavan metsän pinta-alan 

suuruuteen vai olla suhteessa aiheutettavaan ilmastohaittaan. Tuotiin esille, että lainsäädännöllisestä 

näkökulmasta olisi helpompi, jos maksutasoja ei olisi useita. Todettiin, että työryhmä pohtii seuraavaksi 

tarkemmin maksun tavoitetta ja vaikuttavuutta suhteessa hallinnolliseen taakkaan, sillä pellonraivaus ja 

rakentaminen ovat hyvin erilaisia kokonaisuuksia. Työryhmässä tuotiin esille, että useita eri 

ohjauskeinoja, jotka ehkäisevät metsäkadon syntymistä, mutta myös ohjauskeinoja, joilla voi olla välillisiä 

negatiivisia vaikutuksia metsäkatoon. Toimintaympäristön kokonaiskuvaa tulee tarkastella vielä 

tarkemmin. 
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6. Ratkaistavat kysymykset ja alustava aikataulusuunnitelma  

Puheenjohtaja kävi läpi työryhmän kanssa mitä ratkaistavia kysymyksiä lainvalmistelutyössä täytyy käydä 

läpi, esim. maksun määräytymisperuste, hallinnollinen toteutus ja vaikutusarviointi. Eronen kertoi, että 

toiminta- ja sääntely-ympäristön kuvauksen osalta on pyydetty lyhyeitä kirjallisia tiivistelmiä työryhmän 

raporttia varten työryhmäläisiltä. Mahdollisia lisäkuvaus tarpeita pyydetään lisäämään Tiimeristä 

löytyvään asiakirjaan. Todettiin, että luonnostellun aikataulusuunnitelman perusteella työryhmällä on 

erittäin vähän aikaa HE-luonnoksen valmisteluun. Ehdotettiin työryhmän työn edistämistä esim. 

pienryhmissä. 

7. Muut asiat  

- Seuraavat kokoukset 

o 21.11. klo 10.15–11.45 

o 15.12. klo 12.00–14.00 

 

- Seuraava aamukahvitilaisuus 

o 9.12. klo 8.00–9.45  

8. Kokouksen päättäminen  

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 12.01. 

 

 


